

### انتظامی

#### واکنش اشرتی به فیلم‌های عریه‌گشی اشرار و تخلفات برخی ماموران

سردار حسین شستری در حاشیه همایش پلیس، روانشناسی و مشاوره، با حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره فیلمی که در آن برخی از اشرار اقدام به قدرت‌نمایی و بیان الفاظ رکیک کرده بودند، گفت: چندی پیش فیلم‌هایی در شبکه‌های مجازی از تعدادی از اوباش پخش شد که این فیلم‌ها مربوط به قبل است و بسیاری از افراد حاضر در آنها شناسایی و دستگیر شده و پرونده‌شان در مراجع قضایی است، او با بیان اینکه برخی از این افراد نیز فراری هستند و در آینده دستگیر شده و به سزای اعمالشان خواهند رسید، خاطر‌نشان کرد: البته این افراد در محیط خصوصی اقدام به این کار کرده و قدرت نمایی شان در ملاء عام نبوده اما با توجه به اینکه سبب وحشت مردم شده و اقدام خلاف قانون انجام دادند، با آنها برخورد خواهیم کرد. فرمانده نیروی انتظامی با بیان اینکه ما در سال‌های گذشته کمترین تحرک را از سوی این افراد داشته‌ایم، خاطر‌نشان کرد: در سال‌های اخیر با تعداد زیادی از اراذل و اوباش برخورد شده و ما اجازه قدرت نمایی و ایجاد مزاحمت برای شهروندان را به آنان نخواهیم داد.

او با بیان اینکه ناجا با هر گونه ناهنجاری، برخوردی قاطع خواهد داشت، اظهار کرد: افرادی که اقدام به توزیع این فیلم‌ها کنند نیز شناسایی و با آنها برخورد می‌شود. اشرتی درباره امنیت مرزها در ایام انتخابات نیز خاطر‌نشان کرد: وضعیت امنیت در شهرهای مرزی بسیار خوب است و ما امیدواریم که با آرامش انتخاباتی در کمال آرامش و امنیت را در سراسر کشور برگزار کنیم چراکه معتقدیم حضور باشکوه مردم می‌تواند امنیت را تضمین کند. او درباره راهاندازی قرارگاه انتخاباتی ناجا نیز گفت: ناجا از ماه‌های گذشته برای تأمین امنیت انتخابات جلساتی را با دستگاه‌های مختلف برگزار کرده، هماهنگی‌هایی نیز در این زمینه صورت گرفته و ما آمادگی برگزاری این انتخابات و تأمین امنیت آنها را در این همین راستا نیز همانطور که گفته شده حدود ۴۵۰ هزار مامور پلیس برای تأمین امنیت انتخابات به کار گرفته شده‌اند. فرمانده نیروی انتظامی با بیان اینکه تحرکات در فضای مجازی نیز رصد و با تخلفات برخورد می‌شود، خاطر‌نشان کرد: جلسات مختلفی با اسناد کل نیروهای مسلح، دستگاه‌های امنیتی و… برگزار شده که انتخاباتی در امنیت کامل برگزار کنیم. اشرتی درباره نصب دوربین در کلاسترهای نیز اظهار کرد: بنای ما در این است که در تمامی مراکز که پلیس در حال خدمت به مردم است، دوربین نصب شود که امیدواریم بودجه آن از سوی دولت محترم تأمین شود.

### در شهر

#### فعالیت ۱۰۰ هزار صنف بدون مجوز در تهران

نشست کمیسیون هماهنگی امور تعزیرات استان با حضور استاندار و مسئولان تعزیرات استان برگزار شد. سید حسین هاشمی استاندار تهران با اشاره به اینکه وضعیت سلامت محصولات کشاورزی، سبزیجات و میوه جات در کشور ما براساس استانداردها مورد تأیید است، گفت: این موضوع تا جایی است که حتی کشورهای منطقه عنوان می‌کنند سلامت محصولات کشاورزی ایران از نظر سموم بیشتر از سایر کشورها است. هاشمی افزود: اقدامات دستگاه‌ها به تنهایی در کنترل مشکلات

تعزیرات خروجی ندارد و لازم است مرکز مشترکی متشکل از دستگاه‌های مسئول همچون تعزیرات، صنعت، معدن و تجارت، بهداشت و درمان و سایر بخش‌ها ایجاد شود تا اقدامات مدیریتی هوشمندانه‌تر در حوزه کنترل تعزیرات و تمرکز بر پرونده‌های سنگین‌تر انجام شود. به گزارش مهر، در ادامه نشست، محمدرضا مس فروش، رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون ساماندهی صنف به خوبی اجرا شده است، گفت: ابتدای امسال با رقم ۱۴۶ هزار صنف بدون مجوز مواجه بودیم که اکنون این رقم به کمتر از ۱۰۰ هزار رسیده است و استقبال شهرستان‌های قرچک و پیشوا در استقرار صنف کمک زیادی کرد. همچنین از ابتدای سال تاکنون ۴۴۰ هزار تماس شکایت از سوی مردم در سامانه سازمان ثبت شده است.

#### ساختمان نگهداری از سالمندان پایتخت فروریخت

با هشدار به موقع ستاد مدیریت بحران منطقه ۳ تهران نسبت به خطر ریزش ساختمان یک مرکز توانبخشی و نگهداری سالمندان در خیابان یخچال از وقوع یک فاجعه انسانی در اثر گودبرداری غیر اصولی جلوگیری شد. محمدرضا گودرزی مدیر ستاد مدیریت بحران منطقه ۳ در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، ضمن تشریح جزئیات این خبر گفت: همزمان با اعلام خبر گودبرداری غیر اصولی صورت گرفته در محدوده خیابان یخچال و احتمال وقوع خطر برای ساختمان مجاور این محل، با حضور کارشناسان و اعلام هشدار اضطراری به موقع به مالک در ساعت پنج روز چهارم بهمن ماه، ساختمان مرکز نگهداری و توانبخشی سالمندان آرین، ساعت ۱۰ شب همان تاریخ تخلیه شد.

از چرخه مرگ در خیابان هرندی تا بیماران سرگردان شهر

# مردن به وقت زمستان



می‌فروشدا! یک روز در پارک محل، دستگیر شد. در زندان با مواد سفیدشیشه و کراک (آشنا شد. از زندان که بیرون آمد، به خانه یکی دیگر از دوستان رفت تا اینکه روزی او به گفتند که دیگر به درد این کار نمی‌خورد. قیافه‌اش تابلو شده. از آن جا کارتن خواب شد. با دروازه غار و مولوی زندگی کند و زندگی کند تا مصرف کند. از نظر او خیلی از بچه‌های کارتن‌خواب بچه‌های طلاق‌اند؛ شاید چون خودش بچه طلاق بود؛ فراد اما حالا دیگر زنده نیست‌در یکی از روزهای سرد تهران، گوشه یکی از همین خیابان‌ها مُرد؛ بار اول که دیدمش در موسسه‌ای بود به نام «طلوع بی‌نام و نشان‌ها»، سپرمزین پوست می‌کند برای غذای شبی که قرار بود به کارتن‌خواب‌های محله‌های جنوب شهر داده شود. کنارش نشستم و من هم مشغول شدم،مادم خدا را شکر می‌کرد که توانسته ترک کند؛ دو ماه می‌شد که پاک بود؛ خودش گفت:مسئول موسسه آخرهای شب گفت که فرزاداج‌ای وی مثبت است.

ماه‌ها گذشت و دیگر فرزاد را ندیدم در این مدت چند بار برگشته بود به سمت مواد و به تعداد آن دفعات، ترک هم کرده بود؛ آخرین بار که

مسئولیت کارتن‌خواب‌ها با کیست؟

مناطق جنوب تهران، پارک‌های زیادی دارد، در مناطق جنوب تهران، فقر، بیشتر خوندمایی می‌کند، معنای اعتیاد، پرنرگ تر می‌شوند و آن جاست که می‌فهمی کارتن‌خواب، به معنی واقعی کلمه یعنی چه؟ زیادی تعداد خیابان خواب‌ها هر کسی را به این باور رساند که بسیاری از معضلات و آسیب‌های اجتماعی که گاهی مسئولین دولتی منکر وجودشان می‌شوند، نه تنها وجود خارجی دارند که گاه به وفور هم دیده می‌شوند.

شهرداری، هلال احمر، کمیته امداد، رسانه ملی، قوه قضائیه، بهزیستی، نیروی انتظامی و در مجموع، یازده نهاد و سازمان، مسئول رسیدگی به امور کارتن خواب‌ها هستند. بحث جمع‌آوری افراد کارتن‌خواب، غربالگری و ساماندهی آن‌ها مربوط به شهرداری است. نیروی انتظامی هم در جمع‌آوری باید به شهرداری کمک کند. عده‌ای از کارتن‌خواب‌ها، متکدی و بی‌خانمان هستند. اسکان آن‌ها به عهده کمیته امداد امام خمینی و در غیر این صورت اگر معلول باشند یا از نظر روحی در شرایط مناسبی نباشند، به عهده بهزیستی است. پس از رسیدگی کمیته امداد، سازمان فنی و حرفه‌ای و وزارت رفاه، مسئولیت توانمندسازی افراد را به عهده دارند. در شرایط بحرانی مثل سرمای زمستان، هلال احمر هم باید فعال شود.

##### هزاران کارتن خواب بیمار در شهر

ممکن است در یکی از همین شب‌های زمستان با صحنه‌هایی از برخورد خشن مامورین با کارتن‌خواب‌ها مواجه شوید. برخوردی همراه با ناله‌زا گشتن و حرکات زنده و سوار بر وانت کردن با توسل به زور. پرسش از فعالان مدنی نشان می‌دهد که برخورد با کارتن‌خواب‌ها به دو طریق صورت می‌گیرد؛ یکی طرح زیبایی‌سازی شهرداری است که ماموران شهرداری با کارتن‌خواب‌هایی که به عنوان مثال، آتش روشن می‌کنند و… برخورد میکنند. یکی دیگر طرح‌های ستاد مبارزه با مواد مخدر است که باید نیروی انتظامی اجرا کند و نیروی انتظامی آن را به بسیج واگذار می‌کند و این طرح به دلیل زیادبودن کارتن‌خواب‌های منطقه ۱۲ تنها در آن منطقه اجرا می‌شود.

فرزاد هوشیار مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت هسای اجتماعی شهرداری تهران در آذرماه سال جاری، با اشاره به اینکه تهران بیش از ۱۵ هزار کارتن‌خواب دارد، گفت: هر شب بیش از ۵ هزار کارتن‌خواب در سطح شهر تهران جمع‌آوری می‌شود. او به این نکته هم اشاره کرد که ۱۰ درصد از این ۱۵ هزار کارتن‌خواب تهران با بیماری واگیردار مواجه هستند. هر یک آمار غیر رسمی است و چون کارتن‌خواب‌های تهران را رقم بیشتری برآورد می‌کنند

##### زمستان، پایان راه است

زمستان، برای خیلی‌ها خاطره‌انگیز است و دوست‌داشتنی و شاید هم عکس در میان برفا، یادگاری شود در آل‌بوم‌های خانوادگی. اما این فصل برای عده‌ای آزادها که آمار دقیقی هم از تعداد آن‌ها در دست نیست، نه تنها دوست‌داشتنی نیست که نفرت‌انگیز، هراس‌آور و کشنده هم هست؛ کارتن‌خواب‌ها.

## تهران روی یک بمب ساعتی است

مطالباتی است که مردم باید از سیاستمداران داشته باشند.

رئیس جمعیت‌هلال‌احمرافزود:نقش آموزش‌های مساعتی زندگی می‌کنیم و وقوع زلزله شدیدی که می‌تواند بحران جدی برای کشور ایجاد کند، این شهر را تهدید می‌کند. امیر محسن ضیایی، تأکید کرد:لازمه مقابله و آمادگی با این بحران داشتن یک ترس منطقی داشت تا تاب‌آوری جامعه در مقابله‌هر حادثه و بحران افزایش یابد.

رئیس جمعیت هلال احمر با تأکید بر اینکه تاب‌آوری یعنی برگشت به وضعیت اول و ایجاد یک جامعه ایمن و تاب‌آور، کاری هزینه‌بر، مستمر و زمان‌بر است افزود: تفاوت بین جوامع توسعه یافته و نیافت‌ه میزان آمادگی و آسیب‌پذیری و در نتیجه میزان تاب‌آوری آنها در برابر بحران هاست. او با اشاره به اینکه مأموریت‌های روزانه هلال احمر باید در جهت ایجاد جامعه ایمن و تاب‌آور باشد افزود:

بر این اساس همین موضوع تعریف و صرف‌شود. ضیایی افزود: باید همه هزینه‌های که در راستای ایجاد جامعه‌ای ایمن و تاب‌آور تا امروز انجام شده به عدد و رقم تبدیل شود تا مشخص شود اگر جمعیت هلال احمر در این زمینه ورود داشته از چه هزینه‌ها و خسارت‌های سنگین جلوگیری شده است.

رئیس جمعیت هلال احمر با تأکید بر اینکه با بودجه فعلی جمعیت هلال احمر رسیدن به جامعه ایمن و تاب‌آور بسیار مشکل است افزود: رسیدن به جامعه‌ای ایمن و تاب‌آور بالاترین سطح پیشرفت محسوب می‌شود و اگر نتوانیم چنین جامعه‌ای را ایجاد کنیم بالاترین هزینه‌ها را در هنگام وقوع بحران‌ها متحمل خواهیم شد. به گزارش ایرنا، با تأکید بر ضرورت تهیه پروفایل مخصوص هر کشور راجع به برنامه‌های کاهش ریسک‌پذیری و پیشگیری از حوادث افزود: قطعا این پروفایل برای ایران با توجه به شرایط اقلیمی و جغرافیایی متفاوت خواهد بود.

به گفته ضیایی در مسیر ایجاد چارچوب جامعه تاب‌آور؛ از یک سو باید تعامل بسیار خوبی با دولت داشته باشیم این مسئله باید جزو حساسیت‌های مسئولان باشد و از سوی دیگر ارزیابی و شناسایی خطر، آمادگی مبتنی بر جامعه و حمایت‌طلبی؛ جزو

### آموزش و پرورش

#### تعمید ۲ ساله دوره پیش‌دانشگاهی

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش از ادامه تحصیل دانش‌آموزان در دوره پیش‌دانشگاهی تا دو سال دیگر خبر داد. مهدی نوید ادهم در مصاحبه با صدا و سیما گفت: دانش‌آموزان دوره پیش‌دانشگاهی سال تحصیلی آینده نیز مانند سایر دانش‌آموزان در مدرسه حضور می‌یابند و به تحصیل خود ادامه خواهند داد و تا زمانی که نظام جدید آموزشی به طور کامل اجرا نشود دوره پیش‌دانشگاهی حذف نخواهد شد. او افزود: مراکز پیش‌دانشگاهی در دو سال گذشته با دبیرستان‌ها ادغام شدند و به صورت مستقل فعالیت نمی‌کنند بلکه به صورت یک دوره‌ای از دوره‌های دبیرستان فعالیت خواهند کرد.

نوید ادهم همچنین خبر تغییر رشته‌های تحصیلی دانش‌آموزان از سال تحصیلی آینده را نیز تکذیب کرد و گفت: دانش‌آموزان از سال تحصیلی آینده همچنان در شاخه نظری در چهار رشته ریاضی، انسانی، تجربی و معارف اسلامی و در شاخه هنرستانی در دو رشته فنی حرفه‌ای و کار دانش تحصیل خواهند کرد.

حرفه‌ای از ۴۳ رشته به ۲۷ رشته کاهش خواهد یافت. دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش ادامه داد: انتخاب رشته تحصیلی دانش‌آموزان از امسال در پایان پایه نهم تحصیلی و به صورت یک مرحله‌ای انجام می‌شود و تحصیل دانش‌آموزان در دبیرستان و هنرستان به مدت سه سال و در رشته‌های تخصصی انجام خواهد شد. نوید ادهم از اضافه شدن برخی دروس مهارتی به درس‌های دانش‌آموزان دوره متوسطه دوم خبر داد و افزود: دانش‌آموزان دبیرستانی از سال تحصیلی آینده هفته‌ای ۳۵ ساعت و هنرستانی‌ها هفته‌ای ۴۰ ساعت در مدرسه تحصیل خواهند کرد. او تصریح کرد: از سال تحصیلی آینده درس انسان و مهارت زندگی در پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم تدریس می‌شود و همچنین دروس مدیریت خانواده و سبک زندگی، اسناد و محیط زیست، سلامت و بهداشت، تفکر و روان‌سنانه‌ای و کارگاه کارآفرینی و تولید از جمله دروس جدیدی هستند که به کتابهای دانش‌آموزان دوره دبیرستان اضافه می‌شود. دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش گفت: کتاب‌های این دروس درحال تألیف و تدوین است و برای سال تحصیلی آینده چاپ شده است و در اختیار دانش‌آموزان قرار می‌گیرد.

### فراخوان

#### آخرین مهلت ۲ فروردین،

#### مراسم ۱۳۰دبیهشت

#### فراخوان جشنواره‌ای برای آب

فراخوان جشنواره ادبی حیات روز جمعه این هفته در سایت قرار می‌گیرد و دوم فروردین ماه ۹۵ مهلت ارسال آثار به این جشنواره معین شده است. صبح دپروز نشست خبری جشنواره ادبی حیات در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد.

به گزارش همدلی، در این نشست شهروز شریعتی، دبیر شورای سیاست‌گذاری جشنواره با اشاره به اینکه با یکی از مسائل مهم کشور است آب گفت: ما می‌خواهیم بسا برگزار این جشنواره تولید محصولات بومی و متناسب با شرایط کشور را داشته باشیم، چرا که خیلی از مفاهیم وارداتی هستند. در ادامه کوروش عنبری، دبیر جشنواره حیات گفت: آب و کودک دو بخش مهم این جشنواره هستند که ما به این خاطر از دانشگاه استفاده کردیم چرا که دانشگاه محل تولید فکر و ایده و تحول برای جامعه است. او بخش‌های جشنواره را بخش برشمرد و افزود: یک بخش، بخش کودکان و بخش دیگر بخش نوآورانه است و بخش داستان‌خوانی را نیز داریم که به صورت یادگامت پخش می‌شود. داستان کوتاه، نمایشنامه کوتاه بخش‌های این جشنواره است. او به زمان برگزاری این جشنواره اشاره کرد و گفت: جشنواره ۳۰ اردیبهشت ۹۵

در دانشگاه تربیت مدرس برگزار می‌شود و فراخوان این جشنواره روز جمعه روی سایت قرار می‌گیرد روز دوم فروردین ماه ۹۵ آخرین مهلت ارسال آثار است که مصادف با روز جهانی آب شده و غیرقابل تغییر است. عنبری به تشریح جویای این جشنواره پرداخت و گفت: جایزه قلم بلورین مدرس، جایزه اثر قابل تقدیر، جایزه نگاه نو و خلاق را داریم همچنین در بخش کودک از نویسندگان کودک و کودکانی که آثار خود را ارسال کرده‌اند در رده سنی ۶ تا ۱۲ سال پذیرش آثار خواهیم داشت. در بخش داستان‌خوانی نیز یک اثر برگزیده همراه با جایزه نقدی داریم. وی خاطر‌نشان کرد: جایزه نقدی قلم بلورین ۳میلیون تومان به اجازه یک میلیون بن خرید کتاب، جایزه نقد قلم زرین مدرس سه میلیون تومان، اثر قابل تقدیر و نگاه خلاق یک میلیون تومان می‌باشد. در این نشست رویا لطافتی، سخنگوی شورای سیاست‌گذاری جشنواره، فریدون عموزاده خلیلی مدیر مسئول هفته‌نامه چلچراغ و عضو هیئت‌موسس انجمن کودک و نوجوان، کمیل سوهانی مستندساز و دارنده جایزه بهترین پژوهش در جشنواره سینما حقیقت حضور داشتند.